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Informowaliśmy o dostępnych ofertach w pracy w dziale ogłoszeń portalu ox.pl. Jednak w
tej kategorii istnieje jeszcze drugi typ ogłoszeń. Są to ogłoszenia osób, które poszukują
pracy. Aktualnie (5 marca 2019 roku) na portalu ogłoszeń tego typu znajduje się około 150,
zwykle ich ilość to od 120 do 200. Tyle osób poszukuje zatrudnienia w regionie, a portal
ox.pl pomaga im w znalezieniu idealnych warunków zatrudnienia.
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Należy zacząć od tego, że mimo możliwości dodania preferowanej stawki niewiele osób decyduje się na wskazanie
tych wymagań już w ogłoszeniu. Aktualnie preferowane zarobki są podane w sześciu ogłoszeniach. Osoba, która
wskazuje, że szuka pracy w budownictwie, w charakterze kierowcy lub np. przy rozładunku, prac w ogrodzie,
przekopaniu działki, czy przeprowadzkach chciałaby zarabiać 20 złotych za godzinę. Pracować za 15 złotych na
godzinę zgodzi się osoba poszukująca pracy dorywczej jako np. pomocnik, pracownik budowy, kierowca itp. (dwa
ogłoszenia z tą stawką i podobnym zakresem prac). Za tyle samo zgodzi się pracować osoba z Ustronia, które
reklamuje się, jako dyspozycyjna i pracowita. Kelnerka lub barmanka zgodzi się pracować za 14 złotych na godzinę,
ogłoszenie, w którym potencjalny pracownik reklamuje się jako złota rączka, zawiera informację, że preferowana
stawka to 99,99 zł (przypuszczalnie jest to dniówka, lub za wykonanie danej pracy) a emerytka, która chce pracować
jako opiekunka, lub osoba sprzątająca podała stawkę 12 złotych. Oczywiście kwoty te są kwotami szacunkowymi,
aby poznać szczegóły, należy się skontaktować z ogłoszeniodawcą i zapytać o szczegóły.

Dużo mówi się o bezrobociu, jednak okazuje się, że przynajmniej od kilku lat to pracodawcy poszukują
pracowników. Osoby zainteresowane zatrudnieniem zawsze znajdą jakąś pracę. Zdecydowanie trudniej jest znaleźć
pracę biurową, jak informowaliśmy w poprzedniej analizie, najbardziej poszukiwane zawody na Śląsku Cieszyńskim
wiążą się jednak z pracą fizyczną, czy pracą w gastronomii. Jak wygląda sytuacja w ogłoszeniach osób poszukujących
pracy?

Również w tym przypadku dużo osób poszukuje pracy fizycznej. Na portalu ox.pl ogłasza się na przykład około 4
potencjalnych operatorów koparki, 7 elektryków (nie ma możliwości sprawdzenia, czy ogłoszenia o podobnej treści
pochodzą od tej samej osoby) i kilku kierowców. Oprócz tego pracy poszukuje ślusarz, spawacz, czy hydraulik.
Osoba, która poszukuje opiekunki dla dziecka, lub osoby starszej również znajdzie pracownika. Bardzo często
ogłoszenia dotyczą pracy dodatkowej (10 ogłoszeń). Pracy szukają również kelnerzy, pomoce kuchenne, mechanicy
i elektromechanicy. Część ogłoszeń pochodzi od osób, które podejmą się wykonywania napraw. Kilka ogłoszeń
dotyczy „pracy od zaraz”, gdzie brak jest preferowanej funkcji, jednak są wypisane uprawnienia i zalety, jakimi może
się pochwalić potencjalny pracownik.

Wśród ogłoszeń można znaleźć również informacje o poszukiwaniu pracy „ciekawej”, „ambitnej” lub „inspirującej”.
Pracy poszukują nie tylko pracownicy podstawowych stanowisk, ale również kadra kierownicza. Jedno z ogłoszeń
dotyczy na przykład pracy w charakterze kierownika budowy, czy inspektora nadzoru budowlanego lub
inwestorskiego. Kolejne ogłoszenie pochodzi od osoby, która szuka pracy w charakterze prawnika (jako atuty
wskazuje znajomość prawa i umiejętność sporządzania pism) lub terapeuty uzależnień. Idealnego stanowiska
poszukuje również księgowa i przedstawiciel handlowy.

Analizując dział ogłoszeń w przypadku osób poszukujących pracy, warto sprawdzić, jakimi cechami i uprawnieniami
reklamują się kandydaci. W ogłoszeniach najczęściej znajdziemy informacje o doświadczeniu w danej branży (np.
budowlanej lub gastronomii). Osoby informują również o posiadanych uprawnieniach do kierowania pojazdami
(prawo jazdy kat. B, C+E, C itp.). Kilka osób wskazuje, że ma uprawnienia na wózki widłowe, czy koparko-ładowarkę.
Znajdziemy również ogłoszenia od elektryków, legitymujących się odpowiednimi uprawnieniami. W innych
przypadkach pracownicy wskazują, że cechuje ich sumienność, dobra organizacja pracy, są mobilni i dyspozycyjni.



Atutem jest również znajomość obsługi komputera, czy język angielski na poziomie przynajmniej
komunikatywnym. Często również wskazuje się posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności.
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